
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 시립중앙도서관

부서: 시립중앙도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서관운영의 내실화 (단위:천원)

시립중앙도서관 5,024,171 4,115,670 908,501

국 4,000

균 95,612

시 4,924,559

공공도서관 확충 및 운영 3,801,082 2,706,577 1,094,505

국 4,000

균 39,644

시 3,757,438

도서관운영의 내실화 2,263,705 1,617,751 645,954

균 39,644

시 2,224,061

자료구입 및 장서관리 277,873 276,913 960

201 일반운영비 70,193 70,193 0

01 사무관리비 65,384 65,384 0

○전자 및 비전자 간행물 구독료
25,392

○학술지 원문서비스 이용료
5,500

○도서정리 소모품 3,500

○도서인식용 RFID칩 9,860

○도서마크 15,600

○레이저프린터기 소모품
5,532

02 공공운영비 4,809 4,809 0

○책 바로대출 유지관리
4,809

202 여비 7,680 6,720 960

01 국내여비 7,680 6,720 960

○도서운영 업무추진 여비
7,680

405 자산취득비 200,000 200,000 0

02 도서구입비 200,000 200,000 0

○도서 및 비도서 구입
200,000

디지털자료실 운영 290,250 182,121 108,129

201 일반운영비 151,780 154,621 △2,841

01 사무관리비 4,873 4,873 0

○이용자용 컴퓨터 자동복구 소프트웨어 연
간 이용료 1,573

○이용자용 그래픽프로그램 연간 사용권
2,600

○전산소모품 700

02 공공운영비 146,907 149,748 △2,841

○인터넷 전용회선요금
22,800

25,392,000원*1식

5,500,000원*1식

3,500,000원*1식

580원*17,000개

1,200원*13,000권

922,000원*6종

32,060,000원*15%

640,000원*12월

200,000,000원*1식

18,500원*85대

1,300,000원*2대

700,000원*1식

1,900,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시립중앙도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서관운영의 내실화 (단위:천원)

○SMS 통신요금 3,840

○홈페이지 본인확인서비스 연간 이용료
2,500

○이용자용 VOD서비스 이용료
3,840

○도서관리시스템 통합 유지관리
49,170

○도서관리프로그램(KOLASⅢ) 유지관리
5,438

○전산장비(가상화서버 외 6종) 유지관리
17,679

○이용자용 무선인터넷, 보안시스템 유지관
리 10,745

○이용자용 PC 유지관리 9,315

○네트워크 장비 유지관리(행정망, 도서관망)
3,000

○도서관 홈페이지 유지관리
10,740

○스마트도서관 유지관리
7,840

207 연구개발비 95,000 7,900 87,100

02 전산개발비 95,000 7,900 87,100

○시립도서관 통합 홈페이지 구축
95,000

405 자산취득비 43,470 19,600 23,870

01 자산및물품취득비 43,470 19,600 23,870

○무선인터넷 AP 교체 39,990

○스마트도서관 방화벽 장비(설치)
3,480

청사시설 유지관리 996,773 894,316 102,457

101 인건비 105,953 0 105,953

04 기간제근로자등보수 105,953 0 105,953

○현업실무원(안전요원) 105,953

▷기본급 85,925

▷연차수당 3,015

▷국민연금부담금 4,003

▷건강보험료 3,109

▷장기요양보험료 382

▷고용보험료 1,557

▷산재보험료 801

▷퇴직금 7,161

201 일반운영비 792,060 774,256 17,804

01 사무관리비 39,100 38,800 300

○청사 관리 소모품 31,200

320,000원*12월

2,500,000원*1식

320,000원*12월

614,625,000원*8%

36,252,000원*15%

176,788,000원*10%

10,745,000원*1식

115,000원*81대

3,000,000원*1식

71,600,000원*15%

98,000,000원*8%

95,000,000원*1식

1,290,000원*31대

1,740,000원*2대

2,386,780원*3명*12월

11,420원*8시간*3명*11일

88,938,960원*4.5%

88,938,960원*3.495%

3,108,420원*12.27%

88,938,960원*1.75%

88,938,960원*0.9%

2,386,780원*3명

31,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시립중앙도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서관운영의 내실화 (단위:천원)

○안전관리자 법정 교육비(전기, 소방, 가스,
승강기) 700

○정수기 및 비데 관리비
7,200

02 공공운영비 752,960 735,456 17,504

○전기요금 144,000

○시설 안전관리자 협회비(전기, 소방)
200

○자가용 전기설비 안전진단비(1,200㎾)
8,000

○승강기 수시 및 정기 검사
7,200

○소방설비 안전관리 대행료
7,200

○유선방송요금 360

○청사 청소 용역 446,259

○청사 방역 소독 3,360

○상하수도요금 30,000

○가스검사 수수료 및 배상책임 보험료
200

○도시가스(난방)
37,466

○도시가스(냉방)
16,202

○도시가스(온수 보일러)
7,413

○설비 및 시설물 유지관리
10,000

○모터펌프 관리비 5,000

○천정형 냉난방시설 관리비
5,000

○공조기, 공기청정기 필터교체 및 청소
10,000

○냉온수기 세관 및 일반정비
8,000

○다중이용시설 공기질 측정검사
2,000

○저수조 청소 1,500

○분수대 청소 3,600

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

○청사관리 업무추진 여비
5,760

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○청사 유지관리 자재 구입
6,000

700,000원*1식

600,000원*12회

12,000,000원*12월

200,000원*1식

8,000,000원*1식

7,200,000원*1식

7,200,000원*1식

30,000원*12월

446,259,000원*1식

280,000원*12월

2,500,000원*12월

200,000원*1식

779.9원*41.7톤*2대*8시간*72일

730.6원*33톤*2대*8시간*42일

779.9원*16.5톤*1대*8시간*72일

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*2회

4,000,000원*2대

2,000,000원*1식

750,000원*2회

600,000원*6회

480,000원*12월

6,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시립중앙도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서관운영의 내실화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 87,000 108,300 △21,300

01 시설비 87,000 108,300 △21,300

○청사 시설물 개선 45,000

○청사 조경 유지관리 22,000

○청사 LED조명 보수 20,000

도서관 이용자서비스 제공 42,460 75,708 △33,248

201 일반운영비 40,060 40,060 0

01 사무관리비 40,060 40,060 0

○대출회원증 5,500

○독서통장 600

○대출반납기 확인용 용지
3,500

○도서대출 택배비 7,000

○독서마라톤 운영 소모품
3,500

○도서관 소식지 제작 18,000

○도서관 운영위원회 참석수당
1,960

301 일반보전금 2,400 0 2,400

11 행사실비지원금 2,400 0 2,400

○자원봉사자 교통비 지원
2,400

중천철학도서관 운영 194,150 156,270 37,880

101 인건비 29,150 0 29,150

04 기간제근로자등보수 29,150 0 29,150

○행정실무원(자료실 운영) 29,150

▷기본급 25,358

▷연차수당 883

▷국민연금부담금 1,181

▷건강보험료 918

▷장기요양보험료 113

▷고용보험료 460

▷산재보험료 237

201 일반운영비 121,310 133,270 △11,960

01 사무관리비 78,550 90,630 △12,080

○간행물 구독료 4,920

○도서정리 소모품 1,000

○대출반납기 확인용 용지
600

○도서마크 3,600

○프린터기 소모품 1,500

○강좌 운영 소모품 3,000

○청사 관리 소모품 6,000

45,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

1,000원*5,500매

1,200원*500매

3,500,000원*1식

7,000원*1,000건

3,500,000원*1식

9,000,000원*2회

70,000원*7명*4회

10,000원*2명*120회

2,305,270원*1명*11월

11,030원*8시간*1명*10일

26,240,370원*4.5%

26,240,370원*3.495%

917,110원*12.27%

26,240,370원*1.75%

26,240,370원*0.9%

4,920,000원*1식

1,000,000원*1식

600,000원*1식

1,200원*3,000권

1,500,000원*1식

3,000,000원*1식

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시립중앙도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서관운영의 내실화 (단위:천원)

○철학강좌 강사수당(1급)
29,600

○중천철학포럼 강사수당(1급)
7,400

○이야기할머니와 함께하는 동화구연 강사수
당(5급) 2,880

○시니어 독서프로그램 강사수당(1급)
4,440

○중천학당 유튜브 운영
10,000

○안전관리자 법정 교육비(소방, 승강기)
250

○정수기 및 비데, 공기청정기 임차료
3,360

02 공공운영비 39,260 39,140 120

○전기요금 13,200

○상하수도요금 1,800

○인터넷 전용회선요금 10,440

○유선방송요금 240

○도서관 협회비 600

○소방안전 협회비 100

○설비 및 시설물 유지관리
4,000

○전기설비 안전관리 대행수수료
2,160

○승강기 수시 및 정기검사
2,400

○소방설비 안전관리 대행료
3,000

○청사 방역 소독 1,320

03 행사운영비 3,500 3,500 0

○도서관 주간 및 독서의 달 행사
3,500

401 시설비및부대비 21,200 3,000 18,200

01 시설비 21,200 3,000 18,200

○녹지관리 4,200

○외벽 및 옥상 방수 17,000

405 자산취득비 22,490 20,000 2,490

01 자산및물품취득비 2,490 0 2,490

○냉난방기 1,484

○냉장고 452

○캐비닛 309

○접이식침대 245

02 도서구입비 20,000 20,000 0

○일반 및 아동도서 20,000

370,000원*80회

370,000원*20회

60,000원*48회

370,000원*12회

10,000,000원*1식

250,000원*1식

280,000원*12월

1,100,000원*12월

150,000원*12월

870,000원*12월

20,000원*12월

200,000원*3종

100,000원*1식

4,000,000원*1식

180,000원*12월

200,000원*1대*12월

250,000원*12월

110,000원*12월

3,500,000원*1식

4,200,000원*1식

17,000,000원*1식

1,484,000원*1대

452,000원*1대

309,000원*1개

245,000원*1개

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시립중앙도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서관운영의 내실화 (단위:천원)

공공도서관 개관시간 연장(중천철학도서관) 26,492 32,423 △5,931

균 11,660

시 14,832

101 인건비 26,492 32,423 △5,931

균 11,660

시 14,832

04 기간제근로자등보수 26,492 32,423 △5,931

○행정실무원(중천철학도서관 개관시간 연장
) 26,492

▷기본급 23,053

균 10,460

시 12,593

▷연차수당 795

▷국민연금부담금 1,074

균 487

시 587

▷건강보험료 834

균 378

시 456

▷장기요양보험료 103

균 47

시 56

▷고용보험료 418

균 190

시 228

▷산재보험료 215

균 98

시 117

샘마루도서관 운영 372,093 0 372,093

101 인건비 97,008 0 97,008

04 기간제근로자등보수 97,008 0 97,008

○현업실무원(안전요원) 49,347

▷기본급 42,963

▷연차수당 1,462

▷국민연금부담금 2,000

▷건강보험료 1,553

▷장기요양보험료 191

▷고용보험료 778

▷산재보험료 400

○행정실무원(자료실 운영) 47,661

▷기본급 41,495

▷연차수당 1,412

▷국민연금부담금 1,931

2,305,270원*1명*10월

11,030원*1명*8시간*9일

23,846,860원*4.5%

23,846,860원*3.495%

833,450원*12.27%

23,846,860원*1.75%

23,846,860원*0.9%

2,386,780원*2명*9월

11,420원*8시간*2명*8일

44,423,800원*4.5%

44,423,800원*3.495%

1,553,000원*12.27%

44,423,800원*1.75%

44,423,800원*0.9%

2,305,270원*2명*9월

11,030원*8시간*2명*8일

42,906,700원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시립중앙도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서관운영의 내실화 (단위:천원)

▷건강보험료 1,500

▷장기요양보험료 185

▷고용보험료 751

▷산재보험료 387

201 일반운영비 269,205 0 269,205

01 사무관리비 73,500 0 73,500

○간행물 구독료 7,500

○레이저프린터기 소모품
4,800

○대출회원증 5,000

○독서통장 600

○대출반납기 확인용 용지
2,000

○도서대출 택배비 3,500

○어린이 및 청소년 강좌 소모품 구입
1,500

○성인강좌 소모품 구입
1,500

○문화프로그램 강사수당
15,000

○북스타트 소모품 구입
1,000

○북스타트 책꾸러미 구입
7,000

○북스타트 프로그램 강사수당
3,000

○도서관 이용안내 책자 제작
1,000

○청사관리 소모품 14,400

○안전관리자 교육(전기,소방,승강기 등)
300

○정수기 및 비데 임차료
5,400

02 공공운영비 195,705 0 195,705

○전기요금 36,000

○상하수도요금 4,500

○유선방송료 270

○인터넷전용회선(통신요금)
9,000

○도서관협회비(한국도서관협회비 외 2종)
1,080

○소방안전협회비 100

○설비 및 시설물 유지관리
5,000

○청사 청소용역비 125,355

42,906,700원*3.495%

1,500,000원*12.27%

42,906,700원*1.75%

42,906,700원*0.9%

7,500,000원*1식

800,000원*6종

1,000원*5,000매

1,200원*500매

2,000,000원*1식

7,000원*500건

1,500,000원*1식

1,500,000원*1식

15,000,000원*1식

1,000,000원*1식

10,000원*700권

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,600,000원*9월

150,000원*2명

600,000원*9월

4,000,000원*9월

500,000원*9월

30,000원*9월

1,000,000원*9월

360,000원*3종

100,000원*1식

5,000,000원*1식

125,354,220원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시립중앙도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서관운영의 내실화 (단위:천원)

○전기설비 안전관리 대행료
2,700

○승강기 수시 및 정기 검사
3,600

○소방설비 안전관리 대행료
3,600

○소독약품 구입 1,350

○청사 방역소독 3,150

202 여비 2,880 0 2,880

01 국내여비 2,880 0 2,880

○샘마루도서관 업무추진 여비
2,880

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○청사 유지관리 재료비
3,000

공공도서관 개관시간 연장(샘마루도서관) 63,614 0 63,614

균 27,984

시 35,630

101 인건비 63,614 0 63,614

균 27,984

시 35,630

04 기간제근로자등보수 63,614 0 63,614

○행정실무원(샘마루도서관 개관시간 연장) 63,614

▷기본급 55,327

균 25,105

시 30,222

▷연차수당 1,942

▷국민연금부담금 2,578

균 1,170

시 1,408

▷건강보험료 2,002

균 908

시 1,094

▷장기요양보험료 246

균 112

시 134

▷고용보험료 1,003

균 455

시 548

▷산재보험료 516

균 234

시 282

문화교육프로그램 운영 93,905 893,340 △799,435

300,000원*9월

200,000원*2대*9월

400,000원*9월

150,000원*9월

350,000원*9월

240,000원*12월

3,000,000원*1식

2,305,270원*2명*12월

88,240원*2명*11일

57,267,760원*4.5%

57,267,760원*3.495%

2,001,510원*12.27%

57,267,760원*1.75%

57,267,760원*0.9%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시립중앙도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 문화교육프로그램 운영 (단위:천원)

국 4,000

시 89,905

북스타트 프로그램 운영 14,000 14,000 0

201 일반운영비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○후속 프로그램 소모품
1,000

○북스타트 책꾸러미 도서구입
10,000

○북스타트 프로그램 강사수당
3,000

독서문화 74,190 79,340 △5,150

201 일반운영비 70,350 72,620 △2,270

01 사무관리비 60,350 62,620 △2,270

○강좌 운영 소모품 9,500

○어린이 및 청소년 강좌 강사수당(4급)
13,200

○성인강좌 강사수당(1급)
29,600

○전체 대상 프로그램 강사수당(2급)
8,050

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○도서관 주간 및 독서의 달 행사
10,000

202 여비 3,840 6,720 △2,880

01 국내여비 3,840 6,720 △2,880

○독서문화진흥 업무추진 여비
3,840

도서관 다문화 서비스 지원 5,715 0 5,715

국 4,000

시 1,715

201 일반운영비 5,715 0 5,715

국 4,000

시 1,715

01 사무관리비 5,715 0 5,715

○소모품 구입비 915

국 640

시 275

○프로그램 강사수당 4,800

국 3,360

시 1,440

도서관활성화 지원 185,381 195,486 △10,105

작은도서관 지원 86,381 96,486 △10,105

201 일반운영비 21,881 31,986 △10,105

1,000,000원*1식

10,000원*1,000권

3,000,000원*1식

9,500,000원*1식

150,000원*88회

370,000원*80회

230,000원*35회

10,000,000원*1식

320,000원*12월

915,000원*1식

4,800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시립중앙도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 도서관활성화 지원 (단위:천원)

01 사무관리비 6,310 5,555 755

○도서정리 소모품 4,500

○작은도서관 도서마크 구축
1,440

○작은도서관 운영자 교육 강사수당
370

02 공공운영비 15,571 26,431 △10,860

○자료관리시스템(K-LAS, 책이음) 유지관리
10,078

○작은도서관 전산장비 유지관리
3,513

○작은도서관 RFID리더기 유지관리
1,980

307 민간이전 55,500 55,500 0

02 민간경상사업보조 55,500 55,500 0

○작은도서관 도서구입비 지원
55,000

○작은도서관 운영자 교육
500

405 자산취득비 9,000 9,000 0

02 도서구입비 9,000 9,000 0

○작은도서관 일반 및 아동도서
9,000

작은도서관 문화행사 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○작은도서관 문화행사 지원
5,000

공공도서관 지원 64,000 64,000 0

308 자치단체등이전 64,000 64,000 0

08 교육기관에대한보조 64,000 64,000 0

○공공도서관 자료 구입(교육경비) 64,000

▷원주교육문화관 54,000

▷문막교육도서관 10,000

한 도시 한 책 읽기 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○한 도시 한 책 읽기 30,000

공공도서관 건립 1,258,091 0 1,258,091

기업도시도서관(지정도서관) 건립 1,258,091 0 1,258,091

405 자산취득비 1,258,091 0 1,258,091

01 자산및물품취득비 958,091 0 958,091

○샘마루도서관 전산장비 및 도서관리시스템
구축 833,368

4,500,000원*1식

1,600원*900권

370,000원*1회

10,078,000원*1식

3,513,000원*1식

1,980,000원*1식

55,000,000원*1식

500,000원*1회

1,000,000원*9개소

5,000,000원*1식

54,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시립중앙도서관
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 (단위:천원)

▷전산장비 구축(컴퓨터, 플로터, 복합기 등
) 122,473

▷도서관리시스템 구축(표준자료관리프로
그램, RFID시스템 등)

710,895

○집기 비품 구입비 124,723

02 도서구입비 300,000 0 300,000

○개관장서 구입 300,000

재무활동(시립중앙도서관) 830,000 1,044,950 △214,950

보전지출(시립중앙도서관) 830,000 1,044,950 △214,950

지방채상환(시립중앙도서관) 830,000 1,044,950 △214,950

311 차입금이자상환 40,000 64,950 △24,950

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 36,000 45,000 △9,000

○시립중앙도서관 신축
36,000

02 통화금융기관차입금이자상환 4,000 19,950 △15,950

○시립중앙도서관 부지매입
4,000

601 차입금원금상환 790,000 980,000 △190,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 600,000 600,000 0

○시립중앙도서관 신축
600,000

02 통화금융기관차입금원금상환 190,000 380,000 △190,000

○시립중앙도서관 부지매입
190,000

행정운영경비(시립중앙도서관) 393,089 364,143 28,946

균 55,968

시 337,121

인력운영비(시립중앙도서관) 332,775 317,705 15,070

균 55,968

시 276,807

인력운영비(시립중앙도서관) 135,272 131,459 3,813

101 인건비 135,272 131,459 3,813

01 보수 127,817 114,339 13,478

○시간외근무수당
110,187

○시간외근무수당(야간개관연장)
17,630

03 공무직(무기계약)근로자보수 7,455 7,263 192

○연장근로수당 7,455

▷행정실무원(도서관리)
7,455

인력운영비(공공도서관 개관시간 연장사업) 197,503 186,246 11,257

균 55,968

시 141,535

122,473,000원*1식

710,895,000원*1식

124,723,000원*1식

300,000,000원*1식

36,000,000원*1식

4,000,000원*1식

600,000,000원*1식

190,000,000원*1식

11,130원*33명*300시간

11,130원*33명*48시간

15,530원*8명*5시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시립중앙도서관
정책: 행정운영경비(시립중앙도서관)
단위: 인력운영비(시립중앙도서관) (단위:천원)

101 인건비 154,174 177,063 △22,889

균 41,744

시 112,430

03 공무직(무기계약)근로자보수 154,174 177,063 △22,889

○행정실무원(공공도서관 개관시간 연장) 154,174

▷기본급 92,298

균 41,744

시 50,554

▷휴일근무수당
3,761

▷연차수당 3,239

▷상여금 30,766

▷정액급식비 6,720

▷교통보조비 5,760

▷명절휴가비 9,230

▷가족수당 2,400

304 연금부담금등 43,329 9,183 34,146

균 14,224

시 29,105

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 43,329 3,086 40,243

○공공도서관 개관시간 연장 43,329

▷국민연금부담금
13,876

균 6,276

시 7,600

▷건강보험료 10,777

균 4,874

시 5,903

▷장기요양보험료
1,323

균 598

시 725

▷고용보험료 4,086

균 1,848

시 2,238

▷산재보험료 1,388

균 628

시 760

▷퇴직연금적립금 11,879

기본경비(시립중앙도서관) 60,314 46,438 13,876

기본경비(시립중앙도서관) 60,314 46,438 13,876

201 일반운영비 32,334 30,418 1,916

01 사무관리비 23,777 22,368 1,409

1,922,870원*4명*12월

15,667원*4명*5시간*12월

73,603원*4명*11일

1,922,870원*4명*4회

140,000원*4명*12월

120,000원*4명*12월

1,922,870원*4명*60%*2회

50,000원*4명*12월

77,086,040원*4명*4.5%

77,086,040원*4명*3.495%

2,694,160원*4명*12.27%

58,365,150원*4명*1.75%

38,543,020원*4명*0.9%

2,969,640원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시립중앙도서관
정책: 행정운영경비(시립중앙도서관)
단위: 기본경비(시립중앙도서관) (단위:천원)

○부서운영 사무관리비
23,777

02 공공운영비 8,557 8,050 507

○부서운영 공공운영비
8,557

202 여비 12,600 10,680 1,920

01 국내여비 12,600 10,680 1,920

○기본업무수행여비 9,600

○기본업무수행 관외여비
3,000

203 업무추진비 5,580 5,340 240

04 부서운영업무추진비 5,580 5,340 240

○30명 이상 5,580

405 자산취득비 9,800 0 9,800

01 자산및물품취득비 9,800 0 9,800

○PC(교체) 7,800

○PC(본체)(교체) 2,000

23,777,000원*1식

8,557,000원*1식

800,000원*12월

3,000,000원*1식

465,000원*12월

1,300,000원*6대

1,000,000원*2대


